

نویخت در واکنش به تحریب دولت از تریبون های رسمی:

## انصاف را در تریبون‌ها رعایت کنید



◄محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت

نمایندگان مجلس هم پیگیر آن هستند و روز گذشته محمود شکری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از نامه ۶ نماینده مجلس به رئیس‌جمهوری خبر داد و به ایرنا گفت: «در این نامه از رئیس‌جمهوری خواستیم که اعضای

دولت تدبیر و امید به جای مجلس شورای اسلامی و سایر نهادهای قانونی تصمیمات فاسد اعتباری اتخاذ نکنند که از حوزه اختیارات آنها خارج است.»

نوبخت در ابتدا به طرح این موضوع در فضای

مجازی اشاره کرد وگفت: «محل مجازی‌بندی این مباحث در رسانه‌ها و فضای مجازی نیست زیرا این مباحث بسیار تخصصی است. همان‌طور که ما انتظار داریم تریبون نمازجمعه اخلاق، تقوا، دین و سیاست را تبلیغ کند و به همان میزان هم نهادهای تخصصی

پیش از ظهر دیروز

سخنگویی دولت در ساختمان کوثر نهاد ریاست‌جمهوری سخنان خود را با گلایه از برخی تریبون‌های رسمی آغاز کرد که به محلی برای حمله و انتقاد به دولت تبدیل شده‌اند. محمدباقر نوبخت در پاسخ به سوالی درباره چرایی همه‌های وسیع به دولت در تریبون‌های نمازجمعه گفت: «شاید نتوان عدم آگاهی از اقدامات دولت را مبنای برخی اظهارات نامتنااسب در تریبون‌های نمازجمعه بدانیم، چون در شهریور، تعداد زیادی از وزرا در شهرستان‌ها و استان‌های مختلف حضور داشتند و از تریبون‌های مختلف نمازجمعه هم خدمات دولت به مردم بیان شد.»

او در نشست هفتگی سخنگو بیان کرد: «به نظر می‌رسد عامل اصلی اظهارات اخیر، ناآگاهی نباشد، هر چند اطلاع‌رسانی باید به صورت مستمر به جامعه و ائمه محترم جمعه انجام گیرد ولی انتظار داریم از پسدران و برادرانی که در تریبون‌های نمازجمعه سخن می‌گویند، با مروت و انصاف درباره خدمات نظام جمهوری اسلامی ایران و دولت سخنان خود را بیان کنند. هر چیزی که نیاز به تذکر و گوشزد است، دولت با فروتنی گوش می‌کند.»

### ◄ محل جمع‌بندی مباحث FATF در رسانه‌ها و فضای مجازی نیست

او در بخش دیگری از سخنان خود به مباحث و انتقاداتی که در مورد FATF مطرح است اشاره کرد، موضوعی که

واکنش‌ها به نامه سعید مرتضوی

### سعید حجاریان:مرتضوی باید براساس قواعد فقهی مجازات شود

دادستانی او رخ داده است، غیرعمد بوده است؛ پس او حکم قتل غیرعمد را باید قبول داشته باشد. حجاریان همچنین یادآور شد: «اگر از عذرخواهی مرتضوی توبه تعبیر شود، باید از انتظار اجرای شرایط قبول توبه را مطابق آنچه در اسلام آمده است داشته باشیم.»

او در ارتباط با ضرورت اجرای شرایط توبه توسط مرتضوی تصریح کرد: «او اول باید قول بدهد که دیگر آن گناهان را تکرار نکند، دوم باید آنها را جبران کند. در گام سوم براساس شرایط توبه از گناه، هر آن چیزی که از آن فسادهای فقهای محترم به‌رمندی می‌شود و با ایشان کشته، قصاص شود، اگر معاونت در قتل داشته حکم بگیرد و غرامت بدهد. به هر حال باید براساس قواعد فقهی قانونی مجازات شود.»

به‌جز خانواده مرحوم محمدکامرانی، یکی از کشتهشدگان حادثه کهریزک که در واکنش به نامه سعید مرتضوی گفته است «عذرخواهی شما درمان ناله‌های جانسوز مادرم و بعض‌های پدرم نیست، آنها برای فرزند عزیزشان آرزوهای بزرگی داشتند اما شما با حکم خود کرده با آرزوها را نابود کردید»، سعید حجاریان یکی از فعالان سیاسی اصلاحطلب است که به عذرخواهی مرتضوی واکنش نشان داده است. او در واکنش به نامه سعید مرتضوی در ارتباط با وقایع یازدهنگاه کهریزک «خواستار رعایت قاعده فقهی «اقرار العقلاء علی النفسهم» در مورد او شد. او با بیان اینکه «آقای مرتضوی در این نامه از کشتهشدگان حوادث یازدهنگاه کهریزک به‌عنوان شهید یاد کرد» گفت: «نفس استفاده از واژه شهید، از سوی او به منزله اقرارش بر به وقوع پیوستن آن جنایت هولناک است.» حجاریان اضافه کرد: «وی در این نامه پنجبندی گفته وقایع کهریزک حوادثی غیرعمد بوده است، پس درنهایت او به دست داشتن در این حادثه اقرار کرده و مقصر محسوب می‌شود، اما قبلا اعلام کرده بود از ماجرای کهریزک خبر نداشت است. در هر صورت براساس قاعده فقهی «اقرار العقلاء علی النفس» قاضی می‌تواند بر پایه اقرار کردن شخص متهم، برای او حکم صادر کند.» این فعال سیاسی اصلاحطلب افزود: «سعید مرتضوی اعتقاد دارد حوادثی که در زمان

بازتاب

### یادداشت احمد توکلی درباره تیتر فرهیختگان عکس واقعیت

روز یکشنبه در صفحه اول روزنامه فرهیختگان گزارشی از نشست خبری احمد توکلی، نماینده پیشین مجلس و رئیس سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت به چاپ رسید. تیتر این گزارش برگرفته از سخنان احمد توکلی انتخاب شد. این نماینده سابق مجلس در بخشی از سخنان خود در مورد نوع برخورد حسن روحانی با موضوع فیش‌های حقوقی گفته بود: «اگر روحانی با مفاسد مبارزه نکند ممکن است قدرت را از دست دهد اما اگر در برخورد با فیش‌های حقوقی نجومی قاطع باشد، قطعاً در دوره آینده نیز رئیس‌جمهور کشورمان می‌شود و البته ریاست‌جمهوری دوره بعد حق‌اوست.»

براساس این نقل قول که در تمامی سایت‌ها و خبرگزاری‌ها بازنشر شده، تیتر «ریاست‌جمهوری دوره بعد حق روحانی است» انتخاب شد که البته مطابق با گفته احمد توکلی در نشست خبری روز شنبه بود. با این حال این نماینده مجلس با انتشار یادداشتی در کانال تلگرامی خود از انتشار گزارش نشست سازمان دیدهبان شفافیت و عدالت با تیتر ذکر شده گلایه کرد و نوشت: «هر فارسی‌زبانی از این جملات می‌فهمد گوینده به این شرط آقای روحانی را شایسته برنده شدن می‌داند که ایشان با فساد قاطعانه مبارزه بکند، ولی تا به‌حال این کار را درست است که فرصت را از دست خواهد داد. جمله آخر هم نشان اهمیت مبارزه با فساد در نزد گوینده است و اینکه در صورتی به صدارت آقای روحانی تمایل خواهد داشت و حتی بدان افتخار می‌کند، که ایشان مهم‌ترین مساله کشور را که مبارزه با فساد است، وجه همت خویش قرار دهد. توکلی در ادامه تیتر که نقل قوی مستقیم از او است را عکس واقعیت دانسته و مطرح کرده است.علی‌رغم این امور روشن روزنامه‌های روز یکشنبه تیتر دوم صفحه اولش چنین بود: «توکلی... به تحلیل فضای سیاسی کشور پرداخت، ریاست‌جمهوری بعد دوره روحانی است.» پیام این رویتر و تیتر می‌گوید توکلی با تحلیل فضای سیاسی نتیجه گرفت که رئیس‌جمهور آینده حتما روحانی است، و شایسته هم هست که باشد. درست عکس واقعیت»

اصولگرایان

### واکنش عضو جامعه مدرسین به حمایت از محمود احمدی‌نژاد از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شویم

سیدمحمد غروی، عضو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم که برای مدتی سخنگویی این تشکل ستی اصولگرایان را نیز برعهده داشت در واکنش به برخی اخبار مبنی بر حمایت جامعه مدرسین از محمود احمدی‌نژاد گفت: «از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شویم.»

تمایل اصولگرایان به حمایت مجدد از محمود احمدی‌نژاد پروژ‌های است که اطرافیان رئیس دولت‌های نهم و دهم به راه انداخته‌اند تا میزان محبوبیت احمدی‌نژاد میان گروه‌های اصولگرا را بسنجند. تا به امروز به جز عده اظهارنظر‌ها دیروز از اعضای جبهه پایداری، سایر گروه‌های منتسب به جریان راست رسما اعلام کرده‌اند که بنایی برحمایت مجدد از محمود احمدی‌نژاد ندارند. آخرین نمونه از این دست اظهارنظر‌ها دیروز از سوی سیدمحمد غروی، عضو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بیان شد. او در پاسخ به این سوال که اگر جبهه پایداری از جامعه مدرسین برای حمایت از محمود احمدی‌نژاد درخواست کمک کند، آیا جامعه مدرسین همراهی می‌کند؟ گفت: «مومن واقعی از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود.»

انتخابات

محصولی خبر داد

### دیدار پایداری‌ها با رئیس تشکیلاتی اصولگرایان سنتی



◄صادق محصولی

یکی اجرایی‌تر و البته سیاستمدارتر از دیگری است جدی شده است. شاید نتیجه دو انتخاباتی که اصولگرایان از سر گذرانده‌اند باعث شده است تا آنها به استراتژی گزینه اصلاح پشت کنند و به دنبال گزینه رای‌آور باشند.

### ◄ نزدیکی پایداری‌ها به تشکیلات انتخاباتی اصولگرایان سنتی

از مراد تاکنون چهره‌های اصولگرا بارها اعلام کرده‌اند که کمیته‌های انتخاباتی شان را تشکیل داده و برای ورود به انتخابات ۹۶ آماده می‌شوند. روز دوشنبه هم نبی حبیبی دبیرکل مولفه اسلامی از بازسازی تشکیلاتی شورای ائتلاف اصولگرایان محلی کرمانی به‌عنوان رهبر فکری و صورت گرفته ضعف‌ها را جبران و خود را برای انتخابات ۹۶ آماده می‌کنیم.

روز گذشته محصولی به فارس گفت که درصد برگزاری دیداری میان اعضای جبهه پایداری با محذی کرمانی است. اعلام کرده‌اند که سه ساله اخیر بر صندلی مهدوی‌کنی تکیه زده و تلاش می‌کند نقش او را در میان اصولگرایان ایفا کند نقشی که البته با توجه به نتیجه انتخابات و اظهارنظر جنجالی هم ندارد. قریب به دو سال از آخرین کنایه‌ها و بیاداری‌ها روحانی در روز‌های سالگرد روی‌کار آمدن دولت یازدهم می‌گذرد، کنایه‌ای که با آن مصباح‌یزدی دیانت حسن روحانی را نشانه رفت و آن را انگلیسی خواند. در این دو سال پدر معنوی پایداری‌ها حتی صندلی‌اش را در مجلس خیرگان از دست داده و از سوی دیگر نیرو‌های ناصولگرای پایداری در ترکیب مجلس دهم کرسی‌های اندکی را به دست آورده‌اند. این سکوت البته تنها مختص آیت‌الله پایداری‌ها نیست. آنها بعد از شکست در انتخابات مجلس دهم کمتر از تریبون‌های‌شان استفاده می‌کنند. به‌نظر می‌رسد انشقاق طیف قم از تهران که متفاوت از دیدگاه پدر معنوی شان.

با توجه به زمان کوتاه باقی مانده به پایان سال شاید دیگر نیازی به این تغییرات در این کابینه نباشد

”